

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2016

aruandeaasta lõpp: 31.12.2016

nimi: MTÜ Sõbralik Eesti

registrikood: 80389087

tänavaja talu nimi, Telliskivi tn 60a

maja ja korteri number:

küla/alev/alevik/linn: Põhja-Tallinna linnaosa, Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihtnumber: 10412

telefon: +372 5050052

e-posti aadress: info@sobralikeesti.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	5
Bilanss	5
Tulemiaruanne	6
Rahavoogude aruanne	7
Netovara muutuste aruanne	8
Raamatupidamise aastaaruande lisad	9
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	9
Lisa 2 Seotud osapooled	10
Aruande allkirjad	11

Tegevusaruanne

2016. aastal oli avalikest tegevustest suurim koostöö Tallinn Music Week'iga (edaspidi TMW) – rahvusvahelise foorumi "Creativity for Change" (<http://creativityforchangeforum.com>). 01. aprillil toimunud ühepäevase avaliku arutelu eesmärgiks oli tõsta inimeste teadlikkust kultuurilise mitmekesisuse positiivsest mõjust kodanikuühiskonna tugevusele ja jätkusuutlikkusele:

- Tõsta Eesti inimeste teadlikkust erinevate rahvuste kultuurilisest rikkusest, avardada silmaringi ja tõsta sallivust ning usaldust eri kultuuride esindajate suhtes, aidates seeläbi Eesti ühiskonnas kaasa laiapõhjalisemale mõistmisele ja usaldusele tänase ja tulevikus saabuvate teiste rahvuste esindajate suhtes.
- Kasvatades inimestes usku, et me kõik saame omaltpoolt midagi teha, et ebavõrdsus maailmas kahaneks, et kõigil ühiskonnaliikmetel oleksid võrdsed võimalused hoolimata rassist, religioonist, kultuurilisest taustast, seksuaalsest sättumusest või erivajadustest.
- Tõestada nii Eesti avalikkusele ja kui rahvusvaheliselt, et Eesti saab olla muutuste, võrdsetel võimalustel põhineva maailmanägemuse eestvedajaks.

Foorumi sõnumiks on teadmine, et me kõik saame omaltpoolt midagi teha, et ebavõrdsus maailmas kahaneks, et demokraatia olulisim eesmärk oleks võrdsed võimalused kõigile ühiskonnaliikmetele hoolimata rassist, religioonist, kultuurilisest taustast, seksuaalsest sättumusest või erivajadustest. Selle garantii on väärtustel põhinev tugev kodanikuühiskond ja erasektor.

Foorumi mõtte väljendamiseks ehitasime arutelud üles erinevate temaatiliste paneelidena:

- sissejuhatav paneel „Suur pilt“ hetkeolukorrast maailmas,
- inimõiguste ja erinevate sotsiaalsete gruppide võrdse kohtlemise paneel „Võrdsed võimalused“,
- paneel „Kultuur sotsiaalse mõju nimel“ loovuse ja loomingulisuse panusest ühiskondlike protsesside suunamisel,
- teaduse võimaluste, tehnoloogia arengu ja sotsiaalsete oskustega suhestumise paneel „Oskused tulevikuks“,
- loodusressursside vastutustundliku kasutamise ja jätkusuutlikkuse paneel „Replenish: üks planeet“,
- paneel „Migratsioon, tulevikulinnad“ rahvaste rände ja tehnoloogia mõjust elukeskkondadele,
- muutuste kommunikatsiooni olulisusest ja väljakutseid lahkav paneel „Muutuste kommunikatsioon“.

Vaatamata äärmiselt lühikesele etteatamise ajale õnnestus meil saada foorumile mitmeid maailma tipptegijaid ja oma valdkondade suurepäraseid eestkõnelejaid, kes on silma paistnud humaansete sõnumitega ning kelle sõnumid on jõudnud suurte hulkade inimesteni (<http://creativityforchangeforum.com/#speakers>).

Siin mõned näited - Ameerika edukas ettevõtja Hamdi Ulukaya, kes kuulub Obama nõunike hulka ja on üks 143-s „The Giving Pledge“ liikmest koos Bill Gatesi, Warren Buffetti, Mark Zukerbergi ja teistega, kes on oma varanduse annetanud heategevuslikel eesmärkidel. Ameerika kunstnik ja aktivist iO Tillet Wright, kelle esinemised soo ja seksuaalsuse teemal avardavad oluliselt seda valdkonda. Malist pärit muusik Fadimata Walet Oumar, kes oma ansambliga Tartit on edendanud nii tuareegi rahvusmuusikat kui võidelnud muusika abil oma kodumaal moslemi ekstremistide vastu. Briti tehnoloog ja ettevõtja Conrad Wolfram, kes nii oma tööga kui töö kõrvalt panustab hariduskorralduse muudatustesse.

Pagulasteema ja humanitaarabi ekspert Kilian Kleinschmidt, kes juhtis suuruselt maailma teist põgenikelaagrit Zaatarit Jordaania. Eeltoodud välisesinejate lisaks astusid foorumil üles meie oma suurepäraseid inimesed, nende hulgas välisminister Marina Kaljurand, Riina Raudne, Rainer Nõlvak, Sten Tamkivi. Oma suure toetuse andis foorumi korraldamisesse president Toomas Hendrik Ilves, kelle kaasatus aitas foorumi sõnumeid laiale maailmale edastada.

Foorumi paneeldiskussioonid oli väga huvitavad ja sisukad ning kerkinud küsimuste üle jätkus arutelu ka väljaspool ürituse ruume. Paneelid aitasid juhtida kogemustega ajakirjanikud ning arvavad Eestist ja välismaalt – legendaarne Kadri Liik, Andreas Kaju poliitika.gurust, Kate Connolly Guardianist, Damien McGuinness BBCst, vabakutseline multimeedia ajakirjanik Josie Le Blond, kirjanik Dougald Hine. Aruteludest korjasime üles mitmeid mõtteid ja tsitaate, mida kavatseme foorumi kodulehel koos videolõikudega kuvada.

Kokkuvõtteks – korraldasime Kodanikuühiskonna Sihtkapitali ja Sotsiaalministeeriumi (HMN) ning eratoetuste abil väga huvitava ja sisuka arutelu, mis tõi teemade kaupa kokku erinevaid valdkonnaga haakuvaid inimesi ning tekitas nende vahel positiivse sünergia. Näiteks elukeskkonna inimvärsusest rääkisid korraga nii füüsilist keskkonda planeeriv arhitekt, elukeskkonna kvaliteeti mõõtev IKT tehnoloog kui sõjapõgenike hulkade majutamisega tegelev ekspert. Nii esinejad kui osalejad andsid meile pärast foorumi positiivse tagasiside ja kiitsid just seda lähenemisviisi, kuidas loovust käsitleda kui võimalust ühiskondlike probleemide leidlikul lahendamisel. Suurepärase oli kuulda ka seda, kuidas TMW'd külastanud muusika- ja loovtööstuse esindajad nägid omakorda, kuidas nende töö võib aidata sotsiaalseid protsesse.

Kui selle aasta statistika kohasel külastas TMW erinevaid üritusi kokku üle 34 tuhande inimese, siis foorumi tulemustega täielikult rahulolu takistab asjaolu, et sellele üritusele füüsiliselt kohaletulnud osalejate arv jäi oodatust väiksemaks. Olime arvestanud ligi 800 kuulajaga, sest TMW'le registreerunud delegaatide arv oli sel aastal rekordiline 1036 inimest (sh 412 Eestist), samuti olime saatnud kutsed ligi 200 asjaosalisele. Foorumi avamist ja avapaneeli jälgis kohapeal ligi 300 inimest, samuti oli foorumi lõpetamisel kohal sama hulk inimesi, kuid paaris paneelis jäi kuulajate hulk 20-30 vahele.

Internetiülekanded osutusid väga edukateks. Foorumi kodulehel kandsime RGB vahendusel arutelud üle. Statistika kohaselt oli kokku 1000 vaatamist, mille hulgas unikaalseid vaatamisi oli 400 (sh 323 Eestist aga näiteks 11 Soomest, 8 Suurbritanniast, 6 Belgiast, 4 Kanadast jt). Postimehe veebis kanti üle kõik foorumi peasaalist toimuvad paneelid ja neid jälgis ligi 1000 inimest (<http://tmw.postimees.ee/3638473/superulekanne-creativity-for-change-foorum-toob-tallinnasse-maailmamuutjad>). Videod on Postimehe portaalis jätkuvalt järelvaadatavad ja RGB tehtud salvestused paneme üles nii foorumi kodulehele kui ka youtube'i.

„Creativity for Change“ foorum andis meile kindlustunde, et vajame sedalaadi arutelusid ühiskondlike protsesside lahtimõtestamiseks ja erinevate kogemuste jagamiseks. See üritus ei tõstnud ainult osalenud eestimaalaste teadlikkust, vaid näitas, et teistel riikidel ja rahvastel on samalaadseid probleeme, kellelgi ei ole olnud valmis lahendusi ning koosloomes - kodanikuaktiivsust edendades ja kaasates - on võimalik positiivsete tulemusteni jõuda. Kõige hullem on passiivne ignorantsus.

Vaba liikumine Sõbralik Eesti jätkab oma missioonikohast tegutsemist ja kasutades foorumil kogutud teadmisi ning sotsiaalset kapitali osaleb edaspidigi avalikes aruteludes avatud ning salliva kodanikuühiskonna eest.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2016	31.12.2015
Varad		
Käibevarad		
Raha	6	33
Kokku käibevarad	6	33
Kokku varad	6	33
Kohustised ja netovara		
Kohustised		
Lühiajalised kohustised		
Võlad ja ettemaksed	6	19
Kokku lühiajalised kohustised	6	19
Kokku kohustised	6	19
Netovara		
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	14	0
Aruandeaasta tulem	-14	14
Kokku netovara	0	14
Kokku kohustised ja netovara	6	33

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2016	25.08.2015 - 31.12.2015
Tulud		
Annetused ja toetused	16 910	2 255
Tulu ettevõtlusest	0	12 000
Kokku tulud	16 910	14 255
Kulud		
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-16 809	-13 350
Mitmesugused tegevuskulud	-115	-891
Kokku kulud	-16 924	-14 241
Põhitegevuse tulem	-14	14
Aruandeaasta tulem	-14	14

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2016	25.08.2015 - 31.12.2015
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	-14	14
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	-13	19
Kokku rahavood põhitegevusest	-27	33
Kokku rahavood	-27	33
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	33	0
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-27	33
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	6	33

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
Aruandeaasta tulem	14	14
31.12.2015	14	14
Aruandeaasta tulem	-14	-14
31.12.2016	0	0

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud vastavalt Eesti heale raamatupidamistavale ja kasutades soetusmaksumuse meetodit. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimikonna poolt välja antud juhendid.

Finantsvarad

Finantsvaraks loetakse raha, lühiajalisi finantsinvesteeringuid, nõudeid ostjate vastu ja muid lühi- ja pikaajalisi nõudeid. Finantsvara ja –kohustused võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara või –kohustuse eest makstud või saadud tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvara või –kohustusega otseselt seotud tehingukulutusi. Finantsvara eemaldatakse bilansist siis, kui ettevõtte kaotab õiguse finantsvarast tulenevatele rahavoogudele või ta annab kolmandale osapoolele üle varast tulenevad rahavood ning enamiku finantsvaraga seotud riskidest ja hüvedest. Finantsvara oste ja müüke kajastatakse järjepidevalt tehingupäeval st päeval, mil ettevõtte saab ostetud finantsvara omanikuks või kaotab omandiõiguse müüdu finantsvara üle.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha kassas ja pangas, nõudmiseni hoiuseid, lühiajalisi (alla 3 kuulise lunastustähtajaga) pangadeposiite ja rahaturufondi osakuid, millel puudub oluline turuväärtuse muutuse risk. Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid äritegevusest kaudsel meetodil. Investeeringu- ja finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval kehtinud Euroopa Keskpanka valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud varad ja kohustused on aruande seisuga ümber hinnatud eurodesse bilansipäeval kehtinud Euroopa Keskpanka valuutakursside alusel. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid on kasumiaruandes kajastatud perioodi tulu ja kuluna.

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid ostjate vastu kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses. Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud tõenäoliselt laekuvatest summadest lähtudes. Seejuures hinnatakse iga kliendi laekumata arveid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded on kajastatud müüdu toodangu kulus. Ostjatelt laekumata arved, mille maksetähtaeg on ületatud rohkem kui 180 päeva võrra, on kantud kuludesse täies ulatuses. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumisi kajastatakse ebatõenäoliste nõuete kulu vähenemisena.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse põhivarana need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 640 eurot ja mille kasulik eluiga on üle ühe aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks ning nende üle peetakse arvestust bilansiväliselt. Juhul, kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest olulistest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena, määrates neile eraldi amortisatsiooninormid vastavalt komponentide kasulikele elueale. Materiaalne põhivara võetakse arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnas ja otseselt soetamisega seotud kulutustest. Edaspidi kajastatakse materiaalsel põhivara bilansis selle soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja vara väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Materiaalsele põhivarale määratud amortisatsiooninormid vaadatakse üle, kui on ilmnenud asjaolusid, mis võivad oluliselt muuta põhivara või põhivaragrupi kasulikku eluiga. Hinnangute muutuste mõju kajastub aruandeperioodis ja järgnevatel perioodides. Kui vara lõppväärtus ületab tema bilansilist jääkmaksumust, lõpetatakse vara amortiseerimine; amortiseerimist alustatakse uuesti hetkest, mil vara lõppväärtus on langenud alla tema bilansilise jääkmaksumuse.

Kui materiaalse põhivara objektile on tehtud selliseid kulutusi, mis vastavad materiaalse põhivara mõistele, siis need kulutused lisatakse põhivara objekti soetusmaksumusele. Jooksva hoolduse ja remondiga kaasnevad kulutused kajastatakse aruandeperioodi kuludes. Kui materiaalse põhivara objektile vahetatakse välja mõni oluline komponent, lisatakse uue komponendi soetusmaksumus objekti soetusmaksumusele, eeldusel, et see vastab materiaalse põhivara mõistele. Asendatav komponent kantakse bilansist maha. Kui asendatava komponendi soetusmaksumus ei ole teada, hinnatakse maha kantavat maksumust lähtudes asendamise hetke soetusmaksumusest, arvestades maha hinnangulise kulum.

Rendid

Kapitalirendiks loetakse rendisuhet, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Ülejäänud rendilepinguid käsitletakse kasutusrendina. Kasutusrendi maksed kajastatakse rentniku aruandes rendiperioodi jooksul lineaarselt kuluna.

Finantskohustised

Finantskohustusteks loetakse tarnijatele tasumata arveid, viitvõlgasid ja muid lühi- ja pikaajalisi võlakohustusi.

Finantsvara ja –kohustused võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara või –kohustuse eest makstud või saadud tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvara või –kohustusega otseselt seotud tehingukulutusi.

Finantskohustused kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses.

Finantskohustus eemaldatakse bilansist siis, kui see on rahuldatud, lõpetatud või aegunud.

Annetused ja toetused

Tegevuse sihtfinantseerimine, kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimine muutub sissenõutavaks ning sihtfinantseerimisega seotud võimalikud tingimused on täidetud. Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis kohustusena. Sihtfinantseerimine võetakse arvele saadud või saadava vara õiglasel väärtuses.

Mitterahalise toetusena saadud vara võetakse bilansis arvele tema õiglasel väärtuses. Tekkiv kohustus kantakse tuludesse vara järelejäänud kasuliku eluea jooksul.

Liikmemaksud ja annetused kajastatakse tekkepõhiselt. Mittesihtotstarbelised toetused ja annetused kajastatakse tuluna laekumise hetkel.

Tulud

Tulemiaruanne on koostatud Raamatupidamise seaduse lisas 2 toodud kasumiaruande skeemi nr 1 alusel.

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui olulised omandiga seonduvad riskid ja hüved on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt mõõta.

Tulu teenuste müügist kajastatakse lähtudes valmidusastme meetodist, teenuse osutamisest saadavad tulud ja kasum kajastatakse proportsionaalselt samades perioodides nagu teenuse osutamisega kaasnevad kulutused.

Intrassitulu kajastatakse lähtudes vara sisemisest intressimäärast.

Bilansipäevajärgsed sündmused

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansi kuupäeva, 31. detsembri ja aruande koostamise kuupäeva vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega. Bilansipäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustuste hindamisel arvesse võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad järgmise majandusaasta tulemust, on avalikustatud aastaaruande lisades.

Lisa 2 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2016	31.12.2015
Füüsilisest isikust liikmete arv	3	3

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 02.06.2017

MTÜ Sõbralik Eesti (registrikood: 80389087) 01.01.2016 - 31.12.2016 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
ALARI RAMMO	Juhatuse liige	02.06.2017

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Kodanikuõiguste kaitse ja eestkoste; teatud elanikegrupi huvide kaitse	94991	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Mobiiltelefon	+372 5050052
E-posti aadress	info@sobralikeesti.ee